SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA

27ª REGIÃO / RORAIMA

PORTARIA N.° 06, DE 10 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE DE LIBERAÇÃO DE SERVIDORA
PARA  PARTICIPAR  DE  EVENTO  A  SER
REALIZADO EM MACAPÁ/AP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO /
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são conferidas
pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS N.º 891/2018 e Regimento Interno;

Considerando a Resolução Normativa CFESS N.° 853, de 21 de maio de 2018, que
instala o Conselho Regional de Serviço Social da 27ª Região / Roraima;

Considerando o disposto na Resolução CFESS N.º 946, de 24 de abril de 2020, que
homologa a nomeação da Diretoria do CRESS 27 / RR;

Considerando a solicitação de dispensa da servidora, Jackline Iracema Ferreira Costa,
feita  pelo  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS,  através  do  ofício  N.º
53/2023/SETRABES/GAB/CEAS,  para  participação  desta  na  “Reunião  do  Fórum
Nacional dos Conselhos Estaduais de Assistência Social da Região Norte – FONACEAS
NORTE”, entre os dias 23 e 29 de abril de 2023, na cidade de Macapá/AP.

Considerando a aprovação da solicitação do Conselho Estadual de Assistência Social –
CEAS,  para  dispensa da servidora,  Jackline  Iracema Ferreira  Costa,  na Sexagésima
Reunião Ordinária  do Conselho Pleno deste Regional,  realizada em 30 de março de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º  Liberar e dispensar de assinatura de frequência a servidora,  Jackline Iracema
Ferreira Costa, ocupante do cargo de Agente Fiscal junto a este Regional, entre os dias
23 e 29 de abil de 2023, para participar da “Reunião do Fórum Nacional dos Conselhos
Estaduais de Assistência Social da Região Norte – FONACEAS NORTE”, na cidade de
Macapá/AP.

Art. 2º Fixar que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

AGNALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Conselheiro Presidente

CRESS 27 / RR

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

http://www.cress-rr.org.br/